1

 ПРОТОКОЛ № 7

заседания Коллегии Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                      19 октября 2023 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Варнавский В.А., Каплунов В.З., Кицула А.И.,

Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Романов О.С., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн

Я.В., специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Внесение изменений в реестр Ассоциации СРО ГАИП.

По вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем заявлении Общества с

ограниченной ответственностью «Проектно-консалтинговая фирма Стройреконструкция» о

принятом ими решении об отказе осуществлять подготовку проектной документации особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства с 18.10.2023г.

Голосовали:

«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Внести в реестр Ассоциации СРО ГАИП изменения в части отсутствия с 18.10.2023г. права у

Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-консалтинговая фирма

Стройреконструкция» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

2. Направить информацию об отсутствии этого права в НОПРИЗ.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.